Industriesauger

ATTIX 995-0H/M TYPE 22

Sicherheitssauger flir explosive und brennbare Staube der ATEX Zone 22

Der ATTIX 995-0H/M SD XC Typ 22 ist die leistungsstérkste zwei-

motorige Maschine, die sowohl in der Sicherheitsklasse M wie auch fir die
Sicherheitsklasse H Typ 22 verwendet werden kann. Besondere Merkmale

sind das XtremeClean Filterabreinigungssystem und der absetzbare
Stahlbehélter.

Neue Rechtsvorschriften (EN 60335-2-69) legen einige sehr strenge
Beschrankungen uber den Umgang mit gefahrlichen Stauben auf. Der
ATTIX 995-0H / M erfiillt alle Anforderungen auf dem héchsten MaR an
Sicherheit, um einen maximalen Schutz der Gesundheit zu gewahrleisten.
Der ATTIX 995-OH/M SD XC Typ 22 ist zur Beseitigung von Schmutz der
Staubklassen H und M sowie von explosivem Staub in ATEX-Zone 22
geeignet. Die Verwendung der EC-Technologie bedeutet, dass die beiden
einphasigen birstenlosen Motoren und die komplette Leitfahigkeit dieser
Maschine in Zone 22 Umgebungen verwendet werden kann.

* Industrielle Leistung, robuste Konstruktion und leistungsstark das ist
die Definition des ATTIX 9

*  Zugelassen fir die ATEX Zone 22, H und M- Klasse

* 2 birstenlose Longlife Motoren

«  XtremeClean vollautomatisches Filterabreinigungssystem fir hohe
Effizienz in H und M Klasse

Abb. &hnlich

* geringe Wartungskosten Edelstahlbehalter mit Absetzmechanik fir einfaches Handling und Entsorgung

* 10 m Kabel fir einen groRen Arbeitsradius
* Entsorgungs- und Sicherheitsfiltersack im Lieferumfang enthalten

® SerienmaRige Ausstattung

Lieferumfang
Filter
Filter Element D275x187H Class
ZusatZfilter
Motor-Kuhlluftfilter
Modell
Artikel-Nr.

Produkteigenschaften

Softstart

Airflowsensor

Antistatische Ausfiihrung

Robustes Stahlfahrwerk

Birstenloser, langlebiger 1-Phasen-Motor
Zugelassen fur Staubklasse M

Zugelassen fur Staubklasse H
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Artikel-Nr.

107400564

107400041

ATTIX 995-0H/
Anzahl M SD XC
TYPE 22

ATTIX 995-0H/M SD
XC TYPE 22

302002904

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.

15903



Industriesauger

ATTIX 995-0H/M TYPE 22

Sicherheitssauger flir explosive und brennbare Staube der ATEX Zone 22

Modell
Artikel-Nr.

Produkteigenschaften

Zugelassen fur ATEX Zone 22
Absetzbarer Behalter
Entsorgungssack 1 Stk.
Sicherheitsfilter 1 Stiick

Technische Spezifikationen

Leistung pmax (W)
Leistung piec (W)
Netzanschluss (V/~/Hz/A)
Luftmenge (I/min.)
Unterdruck (mbar/kPa)
Arbeitsgerausch (dB(A))
Netzkabel (m)

Max. Behaltervolumen (I)
Filterabreinigungssystem
Hauptfilter

Abmessungen L x B x H (mm)

Gewicht (kg)

® SerienmaRige Ausstattung, © Optionales Zubehor, O Optionen nur ab Werk

Zubehor

Filter

Filter Element D275x187H Class

TYPE 22 (ATEX) Saugrohre und Diisen

y Bodendiise, Z 22, @ 36 mmx450 mm

Duse, Grobschmutz, Alu., Z 22, @ 50x200

“~» Flachdiise, Gummi, Z 22, @ 50 mm
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Artikel-Nr.

107400564

302000369

42835

42839

ATTIX 995-0H/M SD
XC TYPE 22

302002904

ATTIX 995-0H/M SD
XC TYPE 22

2 x 1400
2 x 1100
230/1/50-60/16
2 x 3200
230/23
67
10
50
XtremeClean
H-class
615x690x990
45

ATTIX 995-0H/

Anzahl M SD XC
TYPE 22

1 °

1 o

1 o

1 o

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.
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Industriesauger

ATTIX 995-0H/M TYPE 22

Sicherheitssauger flir explosive und brennbare Staube der ATEX Zone 22

Zubehor

— Fugendise, Z 22, @ 36x290 mm, Kunststoff

Fugendise, Z 22, @ 50x350 mm
Handrohrbogen, Z 22, @ 36 mm, Edelstahl

/ Pinseldise, Z 22, @ 36x230 mm, PE
Rohr gebog. kpl., Z 22, @ 50 mmx1,1 m

Pean Rohrreinigungsdiise,Z 22, @ 36, R70-120 m

Rohrreinigungsdiise,Z 22, @ 36, R120-200

Rollendise, Z 22, @ 50x500 mm

Saugpinsel, Z 22, @ 50 mm
===  Saugrohr, Z 22, @ 36x950 mm, Edelstahl

Schragrohrdiise, Gummi, Z 22, & 50 mm
Schragrohrdise, Gummi, Z 22, @ 36 mm

Entsorgungssack

.’/ Entsorgungssack Set 5 stkATTIX 7

TYPE 22 (ATEX) Saugschlauche
Saugschlauch, Z 22, @ 50 mmx4 m

Schlauch, Z 22, leitfahig, @ 50 mmx4 m

A32a8

Schlauch, Z 22, @ 36 mmx4 m

Spéane-Saugschlauch kpl., Z22, @ 50 mmx8
Zubehor-Set Sauger

Reinigungsset, 6-teilig, Z 22, @ 36 mm
ZusatZfilter
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Artikel-Nr.

44192

42837
44188

44191

33609

48066

48067

42834
42831

46982

42836

302000227

302001480

42825

43245

44193
63710

48907

Anzahl

1

1

ATTIX 995-0H/
M SD XC
TYPE 22

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.
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Industriesauger

ATTIX 995-0H/M TYPE 22

Sicherheitssauger flir explosive und brennbare Staube der ATEX Zone 22

Zubehor

Motor-Kuhlluftfilter

Sicherheitsfiltersack
M/H Safety Filter Beutela 5 Stiick
System 50 Bodendiisen
-
(3 -
\\\ o Fahrbahndise, Alu, @ 50x600 mm
Sonstiges

Stapler Anschlagvorrichtu

Zubehdrkorb f. ATTIX 965

Abluftfiihrungsadapter

EXHAUST FITTING KIT D50 ATTIX 9
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Artikel-Nr.

107400041

302003473

302001481

302002622

302002624

107409036

ATTIX 995-0H/
M SD XC
TYPE 22

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.

15903



